

Arbets- och företagsnämnden

Civilsamhället – samverkan och bidrag

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

För närvarande pågår flera projekt som verkar för en ökad samverkan med civilsamhället, bland annat ett utvecklingsprojekt som nyligen påbörjats och som ska pågå under 2019 men även ett nämndgemensamt projekt som rör föreningsbidrag och bokning av kommunens lokaler. Projekten kommer att ta ett helhetsgrepp kring struktur och samverkan. Frågan kring samverkan, bidrag och bokningar är av övergripande karaktär och resultaten av projekten kommer därför att inväntas innan förslag till beslut kring samverkan mellan arbets- och företagsnämnden och civilsamhället presenteras.

Ärendet

Olika aktörer inom civilsamhället kontaktade kommunen under våren 2018 med önskemål om att kommunen skulle upplåta lokaler för att bland annat förvara möbler till nyanlända. I dagsläget finns inga möjligheter att upplåta lokaler för ändamålet och inte heller bidrag att bevilja för löpande kostnader. Tjänsteskrivelsen beskriver pågående arbete när det gäller samverkan med, och bidrag till, civilsamhället inom arbets- och företagsnämndens område.

Pågående projekt för stärkt samverkan med civilsamhället

Utvecklingsarbete med fokus på ett starkt civilsamhälle och former för samverkan inom prioriterade områden

För närvarande pågår ett projekt för att stärka samverkan mellan kommunen och civilsamhället med utgångspunkt i bland annat arbetet med integration och etablering. Projektet kommer att pågå till och med maj 2019 och förväntas bland annat leda till en tydlig bild av inom vilka områden och på vilket sätt civilsamhället och Nacka kommun bör samverka.

Pågående samverkansprojekt med bosökarstöd

I maj 2018 beviljade Länsstyrelsen i Stockholm Nacka kommun utvecklingsmedel, så kallade § 37 a-medel för ett projekt som innebär bosökarstöd för nyanlända. Projektet är ett samverkansprojekt som innebär att civilsamhället och kommunen arbetar tillsammans med bosökarstöd på flera olika platser i kommunen.

Digitalisering och samordning – bokning och bidrag

Sedan maj 2018 pågår ett nämndövergripande projekt ” Digitalisering och samordning-bokning och bidrag”. Bakgrunden är att kommunen konstaterat att en utökad samverkan och samordning mellan arbets- och företagsnämnden, socialnämnden, äldre- och fritidsnämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden behövs när det gäller föreningsövergripande frågor.

Projektet ska bland annat ge förslag på en struktur för samverkan mellan enheter och processer för både systemförvaltning och övergripande utvecklings- och kvalitetsfrågor. Projektet har fokus på samordning av kommunens olika stöd, bidrag och processer för bokning av lokaler och anläggningar som upplåts till en av kommunen subventionerad taxa för föreningar och medborgare i Nacka. När projektet är avslutat ska rutiner och processer för bokning av lokaler och anläggningar och handläggning av bidrag och stöd finnas dokumenterade.

Projektbidrag för inkludering

Syftet med arbets- och företagsnämndens projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, bli stärkta och få starkare självkänsla. Målet är att projekten leder till att målgruppen får ett utökat nätverk, vilket kan öka chanserna till jobb- och bostadskarriär.

Projektbidrag ges endast till budgeterade kostnader inom ett projekt och inte till löpande kostnader inom den ordinarie verksamheten, som till exempel lokaler.

En möjlighet att stärka samverkan med civilsamhället och förbättra effekten av integration och etablering med hjälp av arbets- och företagsnämndens bidrag till civilsamhället är att se över projektbidragets kriterier. Detta bör dock vara en del av det pågående arbetet med samverkan med civilsamhället där ett strategiskt helhetsgrepp tas om frågan kring bidrag och samverkan. Därefter kan kriterierna revideras som ett led i att stärka samverkan och förbättra effekten av arbets- och företagsnämndens bidrag för inkludering.

Ekonomiska konsekvenser

Civilsamhället utgör en viktig aktör när det gäller att stärka nämndens målgruppers möjligheter att etablera sig på bostads- och arbetsmarknaden. En god samverkan med civilsamhället och stöd som underlättar civilsamhällets arbete är förutsättningar som bidrar till en snabbare etablering och minskar kommunens utgifter för tillfälligt boende och försörjningsstöd.



Konsekvenser för barn

Civilsamhället erbjuder kontakter och aktiviteter för barn och föräldrar vilket stärker föräldrarnas möjlighet att etablera sig, försörja familjen och hitta eget boende.

Pia Stark
Enhetschef
Etableringsenheten

Jenny Rivas
Etableringsutvecklare
Etableringsenheten